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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 726 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 726 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse om en sag om en kontrol udført den 24. februar 2025 på baggrund af en henven-

delse fra politiet om ulovlig import af hundehvalpe fra Polen hos en virksomhed med CVR-nr. 43677772. 

Herunder om det er korrekt, at der ved kontrollen ikke blev sanktioneret? Og vil ministeren samtidig 

oplyse, om det er Fødevarestyrelsens praksis, at man kan importere hundehvalpe fra udlandet til Dan-

mark, der ikke er chipmærkede, vaccinerede, har EU-selskabsdyrspas, eller har Tracescertifikat, samt i 

øvrigt ikke er autoriseret til kommerciel transport af dyr, og så ikke modtage en sanktion?” 

Svar 

Jeg vil ikke gå ind i den konkrete sag, men med hensyn til generel sanktionspraksis i forbindelse med 

import af hunde har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

"Efter gældende regler i EU dyresundhedsloven er det ikke tilladt at flytte hundehvalpe fra udlandet til 

Danmark, der ikke er chipmærkede, vaccinerede, har EU-selskabsdyrspas eller Tracescertifikat. Opera-

tøren skal desuden være autoriseret til transport af dyr.  

 

Fødevarestyrelsen har som udgangspunkt følgende muligheder for at reagere over for operatører i for-

bindelse med overtrædelser: 

• Indskærpelse 

• Påbud og forbud 

• Administrativt bødeforlæg 

• Politianmeldelse 

• Fratagelse/tilbagekaldelse af autorisation/registrering 

 

Fødevarestyrelsen kan derudover generelt vejlede om regler. 

 

Kontrollen skal anvende de sanktioner, som skønnes nødvendige for at lovgivningen overholdes. På den 

ene side må sanktionen ikke være mere indgribende end nødvendigt. På den anden side skal sanktionen 

have tilstrækkelig gennemslagskraft, så reglerne overholdes. Ved vurderingen af den rette sanktion skal 

der tages hensyn til alle omstændigheder i den konkrete sag." 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 726
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